



PRESUPUESTO OFICIAL

Plazo: 6 Meses

Valor Interventoria:

\$ 234,055,754

CARGO PROPUESTO	CANTIDAD (UNIDADES)	SALARIO MENSUAL	DEDICACIÓN	DURACIÓN (MES)	VALOR PARCIAL (\$)
PERSONAL PROFESIONAL					
Director de Obra	1	\$ 6,713,222	20%	6	8,055,866
Ingeniero Residente	1	\$ 4,532,256	100%	6	27,193,534
Especialista en HVAC	1	\$ 5,173,695	50%	6	15,521,085
Residente SISO	1	\$ 2,500,000	100%	6	15,000,000
Ingeniero electrico	1	\$ 5,173,695	30%	6	9,312,651
Profesional certificado en Bioseguridad	1	\$ 5,173,695	30%	6	9,312,651
OTRO PERSONAL					
Secretaria	1	\$ 1,566,437	50%	6	4,699,312
					89,095,100
FM					2.18
VALOR TOTAL DE PERSONAL (A)					\$ 194,405,508
OTROS GASTOS					
RECURSOS	CANTIDAD / MES	VALOR UNITARIO		DURACIÓN (MES)	VALOR PARCIAL (\$)
Ensayos de Control de Calidad Obra Civil	1	\$ 100,000		6	600,000
Mantenimiento Equipos y Herramientas Obra Civil	1	\$ 180,000		6	1,080,000
Costo de impresión de planos, papeleria y empaste	1	\$ 100,000		6	600,000
Transporte de muestras, personal de ensayos y equipos	1	\$ 125,500		6	753,000
Registro Fotografico / Video	1	\$ 70,000		6	420,000
VALOR TOTAL OTROS GASTOS (B)					2,280,000
VALOR TOTAL A+B					196,685,508
IVA 19%					37,370,246
VALOR TOTAL PROPUESTA					\$ 234,055,754